

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一66号	新設工事輸送費（ケーシング・ストレーナ・揚水管）	192m	単位	式	数量	1	単価 139,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		139,000	
計						139,000	
単価						139,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一67号	労務費 さく井	52m 300A 粘性土含む 7m 砂・砂質土無し 粘性土・軟岩含む 45m 岩塊・玉石無し	単位	式	数量	1	単価 1,523,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	29	28,704	832,416	
普通作業員			人	29	23,816	690,664	
計						1,523,080	
単価						1,523,080	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	材料費 さく井		単位	式	数量	1	単価	358,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーシング管	VP φ 300 片スリーブ	m	28	11,200	313,600		
	豆砂利	消雪用さく井工事用 6mm－10mm	m ³	4.9	5,200	25,480		
	セメント材料		式	1		18,957	WYB00040 単一 121号	
	計					358,037		
	単価					358,037	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	部品費 さく井		単位	式	数量	1	単価	2,721,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストレーナ管		VP-SUS巻線 φ 300 片スリーブ	m	24	111,000	2,664,000		
セントライザ		VP φ 300	個	2	18,100	36,200		
ボトム装置		VP φ 300	個	1	21,600	21,600		
計						2,721,800		
単価						2,721,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	機械経費 さく井		単位	式	数量	1	単価	764,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]		定置式・片やぐら型 22kW やぐら高さ10m	日	17	17,600	299,200		
ボーリングマシン [ビット]		掘削口径φ450mm	日	14	4,550	63,700		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 40L/日	日	20	8,410	168,200	WB020060 単一 122号	
ペントナイトミキサ		0.2m3×1槽 2.2kw	日	14	793	11,102		
工事用水中モータポンプ [攪拌装置付]		水中泥水ポンプ 口径φ80mm 全揚程10m	日	14	792	11,088		
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]		電撃防止器内蔵型 定格電流200A	日	15	182	2,730		
深井戸用水中モータポンプ		φ100×11kw	日	2.8	2,120	5,936		
トラック[クレーン装置付]		4t積 2.9t吊	時間	10	3,119	31,190	WYB00046 単一 123号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	2.9	44,100	127,890		
水槽		3m3	日	14	524	7,336		
泥排水処理装置 [マッドスクリーン]		処理能力1.0m3/min	日	14	1,570	21,980		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	機械経費 さく井		単位	式	数量	1	単価	764,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑機械器具損料 2%			式	1		13,733		
計						764,085		
単価						764,085	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一71号	ビット等損耗品費	さく井 1392000円	単位	式	数量	1	単価	278,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビット等損耗品費			式	1		278,400		
計						278,400		
単価						278,400	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一72号	機械経費（コンダクタパイプ）		単位	式	数量	1	単価	69,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐溝状腐食電縫鋼管		黒ねじ無し管 500A	m	2.3	30,400	69,920		
計						69,920		
単価						69,920	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	さく井機 設置・撤去	中形	単位	式	数量	1	単価	462,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8	28,704	229,632		
普通作業員			人	5	23,816	119,080		
電工			人	2	27,664	55,328		
とび工			人	2	29,016	58,032		
計						462,072		
単価						462,072	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	側溝清掃車運搬	63.0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	19,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	17.857	23,816	425,282		
側溝清掃車運転			日	17.857	85,790	1,531,952	WK230370 単一 124号	
諸雑費（まるめ）			式	1		766		
計						1,958,000		
単価						19,580	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建設汚泥（ヘントット系）処分費	青木環境事業㈱テクノマネジメントセンター	m 3	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	据付直接部材費(ポンプ)		単位	式	数量	1	単価	18,949
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位ケーブル	VCT 0.75sq-2C	m	106	65.8	6,974		
	送水管	SGP(白) 100A	m	1	4,100	4,100		
	水位測定管	VP-20	m	45	175	7,875		
	計					18,949		
	単価					18,949	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	据付部品費(ポンプ)		単位	式	数量	1	単価	785,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
揚水管		さび止め塗装鋼管 φ 1 0 0	m	44	17,600	774,400		
電極棒		深井戸用	本	2	2,750	5,500		
フランジ		可鍛鉄(白)100A-10kねじ込み	個	2	2,520	5,040		
水位測定管ソケット		VP-TS φ 20	個	11	43	473		
計						785,413		
単価						785,413	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一78号	据付補助材料費	消融雪設備 262300円	単位	式	数量	1	単価	5,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,246		
計						5,246		
単価						5,246	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一79号	ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ 据付及び操作盤・試運転 44m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	272,792
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3.5	31,512	110,292		
	電工		人	2	27,664	55,328		
	普通作業員		人	4.5	23,816	107,172		
	計					272,792		
	単価					272,792	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一80号	防食テープ工	フチロム系 100A	単位	m	数量	1	単価	3,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食テープ		フチロム系 厚0.4mm 幅100mm	m	16	94	1,504		
配管工			人	0.086	27,040	2,325		
雑材料 5%			式	1		75		
計						3,904		
単価						3,904	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－81号	機械経費（ポンプ）〔消融雪設備〕	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	単位	式	数量	1	単価	33,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	33,000	33,000		
雑機械器具損料 2%			式	1		660		
計						33,660		
単価						33,660	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－82号	据付直接部材費(送水管)		単位	式	数量	1	単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－100	m	8	1,350	10,800		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－75	m	0.4	926	370		
計						11,170		
単価						11,170	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一83号	据付部品費(送水管)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		201,690
	ゴム製伸縮可とう管	100A, 低圧用, 偏心量100mm	個	1	125,000	125,000		
	フランジ	φ100-10k (TS)	個	1	4,020	4,020		
	エルボ	φ100 (TS)	個	3	1,660	4,980		
	ストラフアップリンク	80A Gタイプ	個	1	9,980	9,980		
	ストラフアップリンク	100A Gタイプ	個	5	10,800	54,000		
	チース	φ100 (TS)	個	1	2,670	2,670		
	径違いソケット	φ100×φ75 (TS)	個	1	1,040	1,040		
	計					201,690		
	単価					201,690	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一84号	据付補助材料費	消融雪設備 26145円	単位	式	数量	1	単価	522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		522		
計						522		
単価						522	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－85号	送水管据付（消融雪設備）	75A 0.4m 有 100A 8m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.25	31,512	7,878		
配管工			人	0.45	27,040	12,168		
普通作業員			人	0.3	23,816	7,144		
計						27,190		
単価						27,190	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一86号	受電設備 材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		519,749
鋼管角ボール		KH-5.5m	式	1		464,000		
角ボール振止		7t×90×90×900mm、金具含む	本	1	29,600	29,600		
アボルト		M12 SUS	個	1	750	750		
連結式接地棒		φ 14×1500mm	本	3	3,090	9,270		
連結式接地棒用リード端子		φ 14用 22mm2×500	本	1	745	745		
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G36	個	1	2,320	2,320		
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G28	個	1	1,390	1,390		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 22mm2 3心	m	7	1,266	8,862		
600Vビニル絶縁電線		IV 8mm2	m	4	160	640		
波付硬質ポリエチレン電線管		FEP 40mm	m	4	284	1,136		
波付硬質ポリエチレン電線管		FEP 30mm	m	4	259	1,036		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一86号	受電設備 材料費		単位	式	数量	1	単価	519,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					519,749		
	単価					519,749	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一87号	鋼管角ポール設置 労務費		単位	式	数量	1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,570	28,570	WE210800 単一 125号	
計						28,570		
単価						28,570	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一88号	電線（地中10m以上） 労務費		単位	式	数量	1	単価	21,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	10	1,522	15,220	WE114000 単一 126号	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	10	636.3	6,363	WE114000 単一 127号	
計						21,583		
単価						21,583	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一89号	遠方監視制御設備 材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	136,524
	ハンドホール	25 t 用 900×900×900 蓋無し	個	1	80,400	80,400		
	ハンドホール鉄蓋	R8K-60	組	1	30,700	30,700		
	光ケーブル（ノンメタリック）	SM 1.31μm 8C（4芯テープスロット）	m	56	454	25,424		
	計					136,524		
	単価					136,524	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一90号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	529.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,664	13,832		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	340	34,000		
附属品費 15%			式	1		5,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,940		
単価						529.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一91号	ハンド・ホール据付 労務費		単位	基	数量	1	単価 27,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	27,540	27,540	CB222840
計						27,540	
単価						27,540	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一92号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 304.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	27,664	30,430	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						30,430	
単価						304.3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－93号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	27,664	49,795		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49,800		
単価						498	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－94号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	68,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	40,352	40,755		
電気通信技術員			人	1.01	27,144	27,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68,170		
単価						68,170	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一95号	既設ポンプ 引上げ	揚水管延長44m以下	単位	台	数量	1	単価	135,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	29,120	20,384		
電工			人	1.1	27,664	30,430		
機械設備据付工			人	0.8	31,512	25,209		
普通作業員			人	1.1	23,816	26,197		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	1	33,000	33,000		
計						135,220		
単価						135,220	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－96号	既設井戸埋戻し 材料費		単位	式	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
豆砂利		消雪用さく井工事用 6mm－10mm	m ³	3	5,200	15,600		
計						15,600		
単価						15,600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－97号	既設井戸埋戻し 労務費		単位	式	数量	1	単価	10,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m ³	3	3,335	10,005	CB210830	
計						10,005		
単価						10,005	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－98号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		152.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	27,664	15,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,220		
単価						152.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－99号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		110.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	27,664	11,065		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,070		
単価						110.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一100号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻		No.3（株）高建	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一101号	材料費 さく井		単位	式	数量	1	単価	358,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーシング管		VP φ 300 片スリーブ	m	28	11,200	313,600		
豆砂利		消雪用さく井工事用 6 mm－1 0 mm	m 3	4.9	5,200	25,480		
セメント材料			式	1		18,957	WYB00049 単一 128号	
計						358,037		
単価						358,037	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一102号	部品費 さく井		単位	式	数量	1	単価	2,721,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストレーナ管		VP-SUS巻線 φ 300 片スリーブ	m	24	111,000	2,664,000		
セントライザ		VP φ 300	個	2	18,100	36,200		
ボトム装置		VP φ 300	個	1	21,600	21,600		
計						2,721,800		
単価						2,721,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一103号	機械経費 さく井		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	764,085
	ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]	定置式・片やぐら型 22kW やぐら高さ10m	日	17	17,600	299,200		
	ボーリングマシン [ビット]	掘削口径φ450mm	日	14	4,550	63,700		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 40L/日	日	20	8,410	168,200	WB020060 単一 122号	
	ペントナイトミキサ	0.2m3×1槽 2.2kw	日	14	793	11,102		
	工事用水中モータポンプ [攪拌装置付]	水中泥水ポンプ 口径φ80mm 全揚程10m	日	14	792	11,088		
	電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流200A	日	15	182	2,730		
	深井戸用水中モータポンプ	φ100×11kw	日	2.8	2,120	5,936		
	トラック [クレーン装置付]	4t積 2.9t吊	時間	10	3,119	31,190	WYB00025 単一 129号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.9	44,100	127,890		
	水槽	3m3	日	14	524	7,336		
	泥排水処理装置 [マッドスクリーン]	処理能力1.0m3/min	日	14	1,570	21,980		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一103号	機械経費 さく井		単位	式	数量	1	単価	764,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑機械器具損料 2%			式	1		13,733		
計						764,085		
単価						764,085	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一104号	機械経費（コンダクタパイプ）		単位	式	数量	1	単価	69,920
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
耐溝状腐食電縫鋼管		黒ねじ無し管 500A		m	2.3	30,400	69,920	
計							69,920	
単価							69,920	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－105号	据付直接部材費(ポンプ)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	18,949
	水位ケーブル	VCT 0.75sq-2C	m	106	65.8	6,974		
	送水管	SGP(白) 100A	m	1	4,100	4,100		
	水位測定管	VP-20	m	45	175	7,875		
	計					18,949		
	単価					18,949	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一106号	据付部品費(ポンプ)		単位	式	数量	1	単価	785,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
揚水管		さび止め塗装鋼管 φ 1 0 0	m	44	17,600	774,400		
電極棒		深井戸用	本	2	2,750	5,500		
フランジ		可鍛鉄(白)100A-10kねじ込み	個	2	2,520	5,040		
水位測定管ソケット		VP-TS φ 20	個	11	43	473		
計						785,413		
単価						785,413	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一107号	防食テープ工	フチロム系 100A	単位	m	数量	1	単価	3,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食テープ		フチロム系 厚0.4mm 幅100mm	m	16	94	1,504		
配管工			人	0.086	27,040	2,325		
雑材料 5%			式	1		75		
計						3,904		
単価						3,904	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一108号	据付直接部材費(送水管)		単位	式	数量	1	単価	15,226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	送水管	VP φ125	m	7	1,850	12,950		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-100	m	1	1,350	1,350		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	1	926	926		
	計					15,226		
	単価					15,226	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一109号	据付部品費(送水管)	単位	式	数量	1	単価	334,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム製伸縮可とう管	100A, 低圧用, 偏心量100mm	個	1	125,000	125,000		
加工管①	125A×100A×L137 両F(10k)	個	1	109,000	109,000		
フランジ	φ125-10k (TS)	個	1	4,890	4,890		
エルボ	φ125 (TS)	個	3	3,240	9,720		
ストラフカップリンク	80A Gタイプ	個	3	9,980	29,940		
ストラフカップリンク	100A Gタイプ	個	1	10,800	10,800		
ストラフカップリンク	125A Gタイプ	個	2	16,700	33,400		
チース	φ125 (TS)	個	1	4,590	4,590		
径違いソケット	φ100×φ75 (TS)	個	3	1,040	3,120		
径違いソケット	φ125×φ100 (TS)	個	2	1,890	3,780		
計					334,240		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一109号	据付部品費(送水管)		単位	式	数量	1	単価	334,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						334,240	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一110号	据付補助材料費	消融雪設備 52290円	単位	式	数量	1	単価	1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,045		
計						1,045		
単価						1,045	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一111号	送水管据付（消融雪設備）	75A 1m 有 100A 1m 有 125A 7m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	54,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.5	31,512	15,756		
配管工			人	0.9	27,040	24,336		
普通作業員			人	0.6	23,816	14,289		
計						54,381		
単価						54,381	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一112号	防食テープ工	フチロム系 100A	単位	m	数量	1	単価	3,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食テープ		フチロム系 厚0.4mm 幅100mm	m	16	94	1,504		
配管工			人	0.086	27,040	2,325		
雑材料 5%			式	1		75		
計						3,904		
単価						3,904	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一113号	受電設備 材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	519,749
	鋼管角ボール	KH-5.5m	式	1		464,000		
	角ボール振止	7t×90×90×900mm、金具含む	本	1	29,600	29,600		
	アボルト	M12 SUS	個	1	750	750		
	連結式接地棒	φ 1 4 × 1 5 0 0 mm	本	3	3,090	9,270		
	連結式接地棒用リード端子	φ 1 4 用 2 2 mm 2 × 5 0 0	本	1	745	745		
	鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ターミナルキャップ G 3 6	個	1	2,320	2,320		
	鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ターミナルキャップ G 2 8	個	1	1,390	1,390		
	6 0 0 V ビニル絶縁シースケーブル	V V - R (S V) 2 2 mm 2 3 心	m	7	1,266	8,862		
	6 0 0 V ビニル絶縁電線	I V 8 mm 2	m	4	160	640		
	波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 4 0 mm	m	4	284	1,136		
	波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 3 0 mm	m	4	259	1,036		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一113号	受電設備 材料費		単位	式	数量	1	単価	519,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					519,749		
	単価					519,749	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一114号	鋼管角ポール設置 労務費		単位	式	数量	1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,570	28,570	WE210800 単一 125号	
計						28,570		
単価						28,570	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一115号	電線（地中10m以上） 労務費		単位	式	数量	1	単価	21,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	10	1,522	15,220	WE114000 単一 126号	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	10	636.3	6,363	WE114000 単一 127号	
計						21,583		
単価						21,583	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一116号	既設ポンプ 引上げ	揚水管延長44m以下	単位	台	数量	1	単価	135,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	29,120	20,384		
電工			人	1.1	27,664	30,430		
機械設備据付工			人	0.8	31,512	25,209		
普通作業員			人	1.1	23,816	26,197		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	1	33,000	33,000		
計						135,220		
単価						135,220	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－117号	既設井戸埋戻し 材料費		単位	式	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
豆砂利		消雪用さく井工事用 6mm－10mm	m ³	3	5,200	15,600		
計						15,600		
単価						15,600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－118号	既設井戸埋戻し 労務費		単位	式	数量	1	単価	10,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m ³	3	3,335	10,005	CB210830	
計						10,005		
単価						10,005	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－119号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－120号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一121号	セメント材料		単位	式	数量	1	単価	18,957
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.352	26,000	9,152		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-30	m	29	307	8,903		
雑材料 5%			式	1		902		
計						18,957		
単価						18,957	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－122号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 40L/日	単位	日	数量	1	単価	8,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1	2,450	2,450		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,410		
単価						8,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-123号	トラック[クレーン装置付]	4t積 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	3,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,330	2,330		
軽油			L	5.3	149	789		
計						3,119		
単価						3,119	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一124号	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	85,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	84	149	12,516		
側溝清掃車〔プロワ式〕		ホッパ容量9.0m ³ 風量40m ³ /min	供用日	1	48,000	48,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						85,790		
単価						85,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-125号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	27,664	138,320		
普通作業員			人	4	23,816	95,264		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	30,600	52,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						285,700		
単価						28,570	円／基	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単-126号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 522	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	27, 664	152, 152			
諸雑費（まるめ）			式	1		48			
計						152, 200			
単価						1, 522	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単-127号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	636. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	27, 664	63, 627		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						63, 630		
単価						636. 3	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-128号	セメント材料		単位	式	数量	1	単価	18,957
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.352	26,000	9,152		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-30	m	29	307	8,903		
雑材料 5%			式	1		902		
計						18,957		
単価						18,957	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-129号	トラック[クレーン装置付]	4t積 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	3,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,330	2,330		
軽油			L	5.3	149	789		
計						3,119		
単価						3,119	円／時間	